Gradus pro v. vruse.

Cap. 14. Deuotio.

Militare studium.

Cap. 15. Venatio.

Tributa, aut munera.

Cap. 16. Nulla vrbes.

Vici, & domus.

Specus subterranei.

45. CETERIS ROBUSTIORIBVS.] *Lege, ceteri. statim liber vetus, aggregant, non aggregantur. quod Taciti & veterum phrasim olet.*

46. PRÆCIPVVM SACRAMENTVM.] *Liber scriptus, principum sacramentum.*

47. TVEANTVR.] *Scriptus, tueare.*

48. NON MULTVM VENATIBVS.] *Pugnam cum Cesare hic video, imò cum vsu & ratione. Caesar ait: Vita Germanorum omnis in venationibus, atque in studiis rei militaris consumitur. Iterum de Suenis: multum sunt in venationibus. Vsus etiam & ratio suadent, gentes acres, feras, ubi siluarum copia, venatui addictas. Nec aliter in hac ipsâ gente hodie. Pacem vera emendatio faciet: quoties bella non ineunt, multum venatibus. negatione eiectâ, quæ haud dubiè malè geminata & petita è prioribus verbis.*

49. IPSI HEBENT: MIRA.] *Expressi Farnes. scripturam, nec quin ea germana sit dubitaueris. Vulgati, ipsi habent miram diuersitatem.*

50. VLTRO AC VIRITIM CONFERRE.] *Immunitum locum esse res & sermo ipse clamant. Rhenanus ex vestigiis, vt ait, libri, vltro equitium conferre. Et scio vocem Equitij probam, Iurisconsultis usurpatam: & morem ipsum in Armeniis etiam obtinuisse, qui equos regi alebant in tributum. Xenophon id m. docuit lib. iv. De expeditione Cyri. At ne sic quidem pendencia verba firmaueris, quæ sequuntur. An equitium armentorum dices? an frugum? ridiculum. Mihi nota excidisse videbatur x. quæ Decimam significat, vel Decimas: sicut eadem geminata xx. vigesimam, in lapidibus sæpe. scribesq; meo sensu: vltro ac viritim x. conferre. Quin mos quidem ille etiam hodie obtineat apud plerosque, de conferendis Decimis in nobilitatis vsu, negari non potest. Vel explere etiam possis: vel frugum, quod pro.*

51. SVBERRANEOS SPECVS APERIRE.] *Idem Pomponius Mela de Sarmatis: Atque ob sæua hiemis adfiduæ, demersis in humum sedibus, specus aut suffossa habitant. Xenophon de frigidâ Arme-*

aperire, eosque multo insuper fimo onerant, suffugium hiemi & receptaculum frugibus : quia rigorem frigorum eiusmodi locis molliunt: & si quando hostis aduenit, aperta populatur. abdita autem & defossa, aut ignorantur, aut eo ipso fallunt, quod quærenda sunt. Tegumen omnibus sagum, sibilâ, aut, si desit, ⁵² spinâ confertum. Ceterâ intecti, totos dies iuxta focum atque ignem agunt. Locupletissimi veste distinguuntur, non fluitante, sicut Sarmatæ ac Parthi, ⁵³ sed strictâ & singulos artus exprimente. Gerunt & ferarum pelles, proximi ripæ negligenter, vteriores exquisitiùs, vt quibus nullus per commercia cultus. Eligunt feras, & detracta velamina ⁵⁴ spargunt maculis pellibusque belluarum, quas exterior Oceanus, atque ignotum mare gignit. Nec alius feminis quam viris habitus, nisi quod ⁵⁵ feminæ sæpiùs lineis amictibus velantur, eosque purpurâ variant, partemque vestitus superioris in manicas non extendunt, nudæ brachia ac lacertos. sed & proxima pars pectoris patet. Quamquam seuera illic matrimonia. Nec vllam morum partem magis laudaueris. nam propè soli barbarorum singulis vxoribus contenti sunt, exceptis admodum paucis, qui non libidine, sed ob nobilitatem plurimis nuptiis ambiuntur. Dotem non ⁵⁶ vxor marito, sed vxori maritus offert. Interfunt parentes & propinqui, ac munera probant: munera non ad delicias muliebres quæsita, nec quibus noua